
29.10.2014  Управление  сельского  хозяйства 
 

               

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАРОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2014                                                                                             № 773 
пгт Даровской 

О внесении изменений  
в постановление администрации  

Даровского района Кировской области 
от 01.10.2013 № 779 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, администрация Даров-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление администрации Даровского района Кировской 

области от 01.10.2013 № 779 «Об утверждении Муниципальной программы   

«Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Да-

ровской муниципальный район Кировской области на 2014-2020 годы» (в ре-

дакции постановления администрации Даровского района Кировской области 

от 01.07.2014  № 319) (далее – Муниципальная программа) изменения согласно 

приложению.  

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Даровского района Кировской области, начальника 

управления сельского хозяйства Бритвину Г.В. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава администрации   
Даровского района    О.Ю. Елькин 
 



 

29.10.2014 Управление  сельского  хозяйства 
 

2 

Приложение 
 
к постановлению администрации  
муниципального образования  Даров-

ской муниципальный район 
Кировской  области 
от  29.10.2014  №  773 

ИЗМЕНЕНИЯ  
в Муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район  
Кировской области на 2014-2020 годы»  

 
 

 1. В паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания  
Муниципальной 
программы 

   Общий объем финансирования – 209403,2 тыс. руб., в 

том числе:  
   средства федерального бюджета – 94584,2 тыс. руб.; 
   средства областного бюджета – 95416,5 тыс. руб.; 
   средства местного бюджета –  7190,0 тыс. руб.;  
   внебюджетные источники финансирования – 12212,5   

тыс. руб. (по согласованию) 
 

 2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

Муниципальной программы: 

 2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 

209403,2 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -        

94584,2 тыс. рублей, средства областного бюджета – 95416,5 тыс. рублей, сред-

ства местного бюджета – 7190,0 тыс. рублей; внебюджетные источники финан-

сирования – 12212,5 тыс. рублей (по согласованию)». 

 2.2. Объемы финансирования по основным направлениям финансирова-

ния  изложить в следующей редакции: 

 
 



 

29.10.2014 Управление  сельского  хозяйства 
 

3 
 
 Таблица  № 1  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Объемы финансирования по основным направлениям 
финансирования                       

 
     (тыс. рублей)                                                                                                                                                                

Основные направле-

ния финансирования 
 

                        Объемы финансирования в 2014 - 2020 годах                           

всего 
                              в том числе по годам                               
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 
Муниципальная 
программа «Развитие 
агропромышленного 
комплекса в  муници-

пальном  образовании  

Даровского  муници-

пальный район  Ки-

ровской  области  на  

2014-2020 годы» 209403,2 7851,1 25607,6 24543,6 29438,0 41595,6 40817,5 39549,8 
 

 3. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Прогнозная (спра-

вочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной програм-

мы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции со-

гласно приложения № 1. 

  4. Справочную оценку ресурсного обеспечения реализации Муници-

пальной программы за счёт всех источников финансирования к приложению № 

4 Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложе-

ния № 2.  

   5.   В паспорте Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских терри-

торий в муниципальном образовании Даровской  муниципальный  район Ки-

ровской области на 2014 – 2020 годы» (далее – Подпрограмма) строку «Объёмы 

и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

  

 
Объёмы и источники финанси-

рования Подпрограммы 
     Общий объем финансирования – 
120495,0 тыс. руб.; 
     средства федерального бюджета – 
36400,0 тыс. руб.;  
     средства областного бюджета – 
68410,0 тыс. руб.; 

consultantplus://offline/ref=2CA302DA700CD9A3EE7BDA404C8F41FE3B56310A3D6DFE9E7D38BD27FD5C3873610A3629BA32A395C91736uECBL


 

29.10.2014 Управление  сельского  хозяйства 
 

4 
     средства местных бюджетов – 7000,0 
тыс. руб.; 
     средства внебюджетных источников – 
8685,0 тыс. руб. 

 
 6.  В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограм-

мы: 

 Абзац первый изложить в следующей редакции:  

 «Объем финансирования Подпрограммы в 2014 – 2020 годах  составит 

120495,0 тыс. рублей; из них средства федерального бюджета – 36400,0 тыс. 

рублей, средства областного бюджета – 68410,0  тыс. рублей, средства мест-

ных бюджетов – 7000,00 тыс. рублей, средства внебюджетных источников – 

8685,0 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет).». 

7. Приложение № 2 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов» Подпрограммы  изложить в 

новой редакции согласно приложения № 3.  

8.  Приложение № 5 «Реализация проектов комплексного обустройства 

площадок под компактную жилищную застройку в сельских поселениях Му-

ниципального района» Подпрограммы  изложить в новой редакции согласно 

приложения № 4.  

9. Приложение № 6 «Объёмы и источники финансирования мероприя-

тий Подпрограммы в 2014-2020 годах» Подпрограммы  изложить в новой ре-

дакции согласно приложения № 5. 

_____________ 



29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

Приложение № 1 
к  изменениям                                                                                    

                                        
                                          «Приложение № 4 

 к Муниципальной программе 
  

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

Статус 

Наименование  программы, 
областной целевой программы, 

ведомственной целевой программы, 
отдельного мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
агропромышленного 
комплекса  в  муниципальном  образо-

вании  Даровской  муниципальный  

район  Кировской  области  на  2014-
2020 годы" 

всего          7851,1 25607,6 24543,6 29438,0 41595,6 40817,5 39549,8 

федеральный    
бюджет         4500,5 13065,9 12260,0 14326,8 17068,2 16883,0 16479,8 

областной      
бюджет         3200,6 11037,2 10973,6 10398,2 20542,4 20014,5 19250,0 

местный бюджет 150,0 20,0 20,0 0,0 2500,0 2300,0 2200,0 
внебюджетные   
источники      0,0 1484,5 1290,0 4713,0 1485,0 1620,0 1620,0 

Отдельное 
мероприятие 

"Развитие 
подотрасли  растениеводства, 
переработки   и реализации  продук-

ции  растениеводства" 

всего          4577,0 3227,4 3414,5 3688,8 4118,8 4399,3 4711,3 

федеральный    
бюджет         3203,7 2689,4 2874,9 3073,3 3315,5 3533,0 3703,6 

областной      
бюджет         1373,3 538,0 539,6 615,5 803,3 866,3 1007,7 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
мероприятие 

"Развитие 
подотрасли  животноводства, 
переработки   и реализации    продук-

ции   животноводства" 

всего          2622,0 6528,6 6603,7 6455,1 6412,4 6347,9 6209,5 
федеральный    
бюджет         1270,2 5097,0 5143,1 4971,5 4815,7 4678,0 4604,2 

областной      
бюджет         1201,8 1411,6 1440,6 1483,6 1596,7 1669,9 1605,3 

местный бюджет 150,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

6 
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

Отдельное 
мероприятие 

"Поддержка  малых 
форм хозяйствования" 

всего          28,1 2001,5 57,0 8390,0 57,0 57,0 57,0 

федеральный    
бюджет         26,6 1574,5 52,0 3402,0 52,0 52,0 52,0 

областной      
бюджет         1,5 232,5 5,0 1655,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджетные   
источники      0,0 194,5 0,0 3333,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
мероприятие 

"Техническая    и 
технологическая 
модернизация,  инновационное   раз-

витие" 

всего          167,1 966,0 1014,3 1065,0 1118,3 1174,2 1232,9 
областной      
бюджет         167,1 966,0 1014,3 1065,0 1118,3 1174,2 1232,9 

внебюджетные   
источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
мероприятие 

"Стимулирование 
эффективного 
использования  земель  сельскохозяй-

ственного 
назначения" 

всего          456,9 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 
областной      
бюджет         456,9 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные   
источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
мероприятие 

«Осуществление отдельных гос. пол-

номочий по защите населения от бо-

лезней, общих для человека и живот-

ных, в части организации и содержа-

ния в соответствии с требованиями 

действующего ветеринарного законо-

дательства Российской Федерации 

скотомогильников (биотермических 

ям) на территории муниципального 

района»  

всего          0,0 300,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный    
бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной      
бюджет         0,0 300,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные   
источники      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских терри-

торий» 

всего 0,0 12345,0 13200,0 9600,0 29650,0 28600,0 27100,0 

федеральный    
бюджет         0,0 3705,0 4190,0 2880,0 8885,0 8620,0 8120,0 

областной      
бюджет         0,0 7350,0 7720,0 5340,0 16780,0 16060,0 15160,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 2300,0 2200,0 
внебюджетные   
источники      0,0 1290,0 1290,0 1380,0 1485,0 1620,0 1620,0». 

_________________ 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

7 

 

 

                                                                             
Приложение № 2 
к изменениям 
 
« К приложению № 4 

                                                                                                                          Муниципальной программы 
 
 

СПРАВОЧНАЯ ОЦЕНКА 
РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

         

№ 

п/п 

 
 
 
 
 

Наименование видов субсидирования 
 
 

Источники финанси-

рования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 2014 
год 

2015 
год 

2016  
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

"Развитие     подотрасли  растениеводства,  
переработки   и реализации  продукции  растениеводства" 

ВСЕГО 28137,1 4577,0 3227,4 3414,5 3688,8 4118,8 4399,3 4711,3 
федеральный бюд-

жет 22393,4 3203,7 2689,4 2874,9 3073,3 3315,5 3533,0 3703,6 

областной бюджет 5743,7 1373,3 538,0 539,6 615,5 803,3 866,3 1007,7 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и организациям 

АПК части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам 

(займам), полученным на развитие подотрасли растениеводства, 

переработку ее продукции и развитие инфраструктуры и логистиче-

федеральный бюджет 1170,0 0,0 195,0 195,0 195,0 195,0 195,0 195,0 

областной бюджет 510,0 0,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

8 
ского обеспечения рынков продукции растениеводства 

(Субвенция) 
 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и организациям 

АПК части затрат на уплату процентов по инвестиционным креди-

там (займам), полученным на развитие подотрасли растениеводства, 

переработку ее продукции и развитие инфраструктуры и логистиче-

ского обеспечения рынков продукции растениеводства 
(Субвенция) 

федеральный бюджет 2056,0 448,0 268,0 268,0 268,0 268,0 268,0 268,0 

областной бюджет 980,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 140,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Возмещение    сельскохозяйственным   товаропроизводителям части  

затрат  на  приобретение   семян  многолетних  трав  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Оказание несвязанной поддержки в области растениеводства (суб-

сидия на 1 гектар посевной площади) 

федеральный бюджет 18688,0 2725,3 2144,4 2349,9 2543,3 2781,5 2992,0 3151,6 

областной бюджет 3591,7 1207,3 205,0 224,6 294,5 476,3 529,3 654,7 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие семеноводства сельскохозяйственных растений 

федеральный бюджет 479,4 30,4 82,0 62,0 67,0 71,0 78,0 89,0 

областной бюджет 662,0 26,0 108,0 90,0 96,0 102,0 112,0 128,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

"Развитие         
подотрасли  животноводства,   

переработки   и реализации    продукции   животноводства"  

ВСЕГО 41179,2 2622,0 6528,6 6603,7 6455,1 6412,4 6347,9 6209,5 
федеральный бюд-

жет 30579,7 1270,2 5097,0 5143,1 4971,5 4815,7 4678,0 4604,2 

областной бюджет 10409,5 1201,8 1411,6 1440,6 1483,6 1596,7 1669,9 1605,3 

районный бюджет 190,0 150,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

9 

1. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и организациям 

АПК части затрат на уплату процентов по краткосрочным кредитам 

(займам), полученным на развитие подотрасли животноводства 
(Субвенция) 

федеральный бюджет 2128,0 33,0 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0 

областной бюджет 875,0 13,5 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и организациям 

АПК части затрат на уплату процентов по инвестиционным креди-

там (займам), полученным на развитие подотрасли животноводства 
(Субвенция) 

федеральный бюджет 2065,0 77,6 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 295,0 

областной бюджет 679,0 28,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Субвенция на производство и реализацию сельскохозяйственной 

продукции собственного производства и продуктов ее переработки 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 6083,0 654,0 869,0 869,0 869,0 869,0 869,0 869,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части 

затрат на реализованное молоко 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 360,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 
Возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям части 

затрат на производство и реализацию одного литра товарного моло-

ка 

федеральный бюджет 29306,6 926,6 4313,0 4354,1 4161,5 4007,7 3858,0 3796,2 

областной бюджет 864,7 100,7 66,6 109,6 105,6 130,7 163,9 139,3 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

10 

6. 

 
 
 
Развитие мясного и молочного животноводства 
 

 

федеральный бюджет 1354,0 233,0 173,0 190,0 199,0 209,0 209,0 209,0 

областной бюджет 2035,0 265,6 214,0 240,0 247,0 375,0 375,0 375,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Поддержка экономически значимой региональной программы раз-

вития молочного скотоводства  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 140,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Укрепление племенной базы 

федеральный бюджет 36,0 0,0 12,0 0,0 12,0 0,0 12,0 0,0 

областной бюджет 120,0 0,0 40,0 0,0 40,0 0,0 40,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. 

 
 
 
Расходы на проведение районного мероприятия посвящённого Дню 

работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен-

ности 
 
 
 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 70,0 30,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 

внебюджетные ис-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

11 
точники 

 
 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

"Поддержка малых форм хозяйствования" 
 
 
 
 
 
 

 

ВСЕГО 10647,6 28,1 2001,5 57,0 8390,0 57,0 57,0 57,0 

федеральный бюд-

жет 5211,1 26,6 1574,5 52,0 3402,0 52,0 52,0 52,0 

областной бюджет 1909,0 1,5 232,5 5,0 1655,0 5,0 5,0 5,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 3527,5 0,0 194,5 0,0 3333,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, средне-

срочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хо-

зяйствования 
(Субвенция) 

федеральный бюджет 338,6 26,6 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 52,0 

областной бюджет 31,5 1,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Грант на поддержку начинающих фермеров 

федеральный бюджет 1522,5 0,0 1522,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 227,5 0,0 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 194,5 0,0 194,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Грант на развитие семейных животноводческих ферм федеральный бюджет 3350,0 0,0 0,0 0,0 3350,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

12 

областной бюджет 1650,0 0,0 0,0 0,0 1650,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 3333,0 0,0 0,0 0,0 3333,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

"Техническая    и 
технологическая   

модернизация,  инновационное   развитие"       
 
 
 

ВСЕГО 6737,8 167,1 966,0 1014,3 1065,0 1118,3 1174,2 1232,9 

федеральный бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 6737,8 167,1 966,0 1014,3 1065,0 1118,3 1174,2 1232,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Субсидии на возмещение затрат на приобретение современных сельскохо-

зяйственной техники и оборудования убойных пунктов 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 7490,7 167,1 966,0 1014,3 1065,0 1118,3 1174,2 1232,9 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

"Стимулирование эффективного использования земель сельскохозяй-

ственного назначения" 

ВСЕГО 1891,5 456,9 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 

федеральный бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1891,5 456,9 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

13 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

Субсидия на выделение земельных участков из земель сельскохо-

зяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей 

и (или) земельных долей, от права собственности на которые граж-

дане отказались 
 
 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1649,5 214,9 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 239,1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Субсидии на выделение земельных участков из земель сельскохо-

зяйственного назначения в счет земельных долей 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 242,0 242,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

"Осуществление отдельных гос.полномочий по защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части организации и со-

держания в соответствии с требованиями действующего ветеринарного 

законодательства Российской Федерации скотомогильников (биотер-

мических ям) на территории муниципальных районов" 

ВСЕГО 315,0 0,0 300,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюд-

жет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 315,0 0,0 300,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

14 

внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Субвенция на осуществление отдельных гос.полномочий по защите населе-

ния от болезней, общих для человека и животных, в части организации и 

содержания в соответствии с требованиями действующего ветеринарного 

законодательства Российской Федерации скотомогильников (биотермиче-

ских ям) на территории муниципальных районов 
 
 
 
 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 315,0 0,0 300,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 внебюджетные ис-

точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

"Устойчивое развитие сельских территорий" 
(Приложение  № 6  Подпрограммы) 

ВСЕГО 120495,0 0,0 12345,0 13200,0 9600,0 29650,0 28600,0 27100,0 

федеральный бюд-

жет 36400,0 0,0 3705,0 4190,0 2880,0 8885,0 8620,0 8120,0 

 

областной бюджет 68410,0 0,0 7350,0 7720,0 5340,0 16780,0 16060,0 15160,0 

районный бюджет 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 2300,0 2200,0 

внебюджетные ис-

точники 8685,0 0,0 1290,0 1290,0 1380,0 1485,0 1620,0 1620,0 

"Развитие агропромышленного  комплекса  в  муниципальном  образо-

вании  Даровской  муниципальный  район  Кировской  области   
на  2014-2020 годы» 

ВСЕГО 209403,2 7851,1 25607,6 24543,6 29438,0 41595,6 40817,5 39549,8 

федеральный бюд-

жет 94584,2 4500,5 13065,9 12260,0 14326,8 17068,2 16883,0 16479,8 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

15 

областной бюджет 95416,5 3200,6 11037,2 10973,6 10398,2 20542,4 20014,5 19250,0 

районный бюджет 7190,0 150,0 20,0 20,0 0,0 2500,0 2300,0 2200,0 

внебюджетные ис-

точники 12212,5 0,0 1484,5 1290,0 4713,0 1485,0 1620,0 1620,0». 

_______________ 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

16 

Приложение № 3 
к изменениям 

 
«Приложение  № 2 
к  Подпрограмме 

 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Муни-

ципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов  
 

№  
п/п 

Показатели Един. 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Строительство (приобретение) жилья  для жителей сельских поселений 

Муниципального района –  всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Домов 12 0 2 2 2 2 2 2 
кв.м 708 0 108 108 108 120 132 132 

тыс. руб. 20350,0 0,0 3100,0 3100,0 3100,0 3450,0 3800,0 3800,0 
1.1 Вонданское  сельское  поселение Домов 2 0 1 1 0 0 0 0 

кв.м 108 0 54 54 0 0 0 0 
1.2 Лузянское сельское  поселение Домов 6 0 1 1 1 1 1 1 

кв.м 360 0 54 54 54 66 66 66 
1.3. Пиксурское  сельское  поселение Домов 4 0 0 0 1 1 1 1 

кв.м 240 0 0 0 54 54 66 66 
2. Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях 

Муниципального района для обеспечения жильем молодых семей  и  моло-

дых специалистов– всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Домов 6 0 1 1 1 1 1 1 
кв.м 300 0 42 42 54 54 54 54 

тыс. руб. 8600,0 0 1200,0 1200,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 
2.1 Пиксурское  сельское  поселение 

 
Домов 6 0 1 1 1 1 1 1 
кв.м 300 0 42 42 54 54 54 54». 

 

_____________ 
 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

17 

Приложение № 4 
к изменениям 
 
«Приложение № 5 
к  Подпрограмме 

 
Реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сель-

ских поселениях Муниципального района  
 
 

№  
п/п 

Наименование проектов Един. 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Реализация проекта комплексного обустройства площадки под 

компактную жилищную застройку в  Даровском  городском посе-

лении – всего, 

тыс. руб. 16500,0 0,0 8000,0 3500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Изготовление проектно-сметной документации  тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.2 Строительство подъездных дорог  км 1 0,0 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.3 Строительство объектов электроснабжения и уличного освещения – 

всего 
тыс. руб. 3500,0 0,0 0,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1 ТП 10/04 кВ мощностью 2х400 кВА единиц 2 0,0 0,0 2 0,0 0,0 0,0 0,0 
тыс. руб. 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2 ВЛ-10 кВ км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3 ВЛ-0,4 Кв км 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
тыс. руб. 2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.4 Линия уличного освещения км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Строительство  объектов газоснабжения – всего тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.5 Строительство объектов водоснабжения – всего тыс. руб. 5000,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 
1.5.1 Строительство водозаборов (артезианских скважин) ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.5.3 Строительство водонапорных установок (водонапорных башен) ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

18 

1.5.4 Строительство  водопровода Км 3 0,0 0,0 0,0 3 0,0 0,0 0,0 
тыс. руб. 5000,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Строительство объектов социальной сферы и благоустройства- всего тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.6.1 Строительство (реконструкция) общеобразовательной школы ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.6.2 Строительство (реконструкция) детского сада ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.6.3 Строительство (реконструкция) амбулатории, ФАПа (офиса врача об-

щей практики) 
ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.6.4 Строительство (реконструкция) учреждения культурно-досугового 

типа 
ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.6.1 Строительство (реконструкция) спортивного сооружения ед. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.6.2 Строительство (реконструкция) уличных дорог и тротуаров Км 1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 5000,0 0,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.5.3 Озеленение улиц и площадей кв.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 
 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

19 

Приложение № 5 
к изменениям 
 
«Приложение  № 6 

                                                                                                                                                                к Подпрограмме 
 

Объемы и источники финансирования мероприятий  Подпрограммы 
в 2014-2020 годах 

 
 №  
п/п 

Наименование мероприятия  
Программы 

Объемы и источники финансирования 
Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Строительство (приобретение) жилья 

для граждан, проживающих в сель-

ских поселениях Муниципального 

района,– всего 
в том числе в разрезе сельских посе-

лений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

20350,0 0,0 3100,0 3100,0 3100,0 3450,0 3800,0 3800,0 

федеральный бюджет 6105,0 0,0 930,0 930,0 930,0 1035,0 1140,0 1140,0 
региональный бюджет 8140,0 0,0 1240,0 1240,0 1240,0 1380,0 1520,0 1520,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 6105,0 0,0 930,0 930,0 930,0 1035,0 1140,0 1140,0 

1.1. Вонданское сельское поселение Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

3100,0 0,0 1550,0 1550,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 930,0 0,0 465,0 465,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 1240,0 0,0 620,0 620,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 внебюджетные источники 930,0 0,0 465,0 465,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Лузянское сельское поселение Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

10350,0 0,0 1550,0 1550,0 1550,0 1900,0 1900,0 1900,0 

федеральный бюджет 3105,0 0,0 465,0 465,0 465,0 570,0 570,0 570,0 
региональный бюджет 4140,0 0,0 620,0 620,0 620,0 760,0 760,0 760,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 3105,0 0,0 465,0 465,0 465,0 570,0 570,0 570,0 

1.3. Пиксурское сельское поселение Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

6900,0 0,0 0,0 0,0 1550,0 1550,0 1900,0 1900,0 

федеральный бюджет 2070,0 0,0 0,0 0,0 465,0 465,0 570,0 570,0 
региональный бюджет 2760,0 0,0 0,0 0,0 620,0 620,0 760,0 760,0 
 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 2070,0 0,0 0,0 0,0 465,0 465,0 570,0 570,0 

2. 
 
 
 
 
 
 

Строительство (приобретение) жилья  

в сельских поселениях Муниципаль-

ного района для молодых семей и мо-

лодых специалистов– всего 
в том числе в разрезе сельских посе-

лений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

8600,0 0,0 1200,0 1200,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

федеральный бюджет 2580,0 0,0 360,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 
региональный бюджет 3440,0 0,0 480,0 480,0 600,0 600,0 640,0 640,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 2580,0 0,0 360,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 

2.1. 
 
 
 
 
 
 

Пиксурское сельское поселение Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

8600,0 0,0 1200,0 1200,0 1500,0 1500,0 1600,0 1600,0 

федеральный бюджет 2580,0 0,0 360,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 
региональный бюджет 3440,0 0,0 480,0 480,0 600,0 600,0 640,0 640,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 2580,0 0,0 360,0 360,0 450,0 450,0 480,0 480,0 

3 Строительство общеобразовательных 

учреждений – всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4 Строительство фельдшерско-акушерских 

пунктов и офисов врача общей практики– 
всего, 
 в том числе в разрезе сельских поселе-

ний: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Строительство учреждений культурно-
досугового типах– всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

5400,0 0,0 0,0 5400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 3600,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Пиксурское сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

5400,0 0,0 0,0 5400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 региональный бюджет 3600,0 0,0 0,0 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Строительство плоскостных спортивных 

сооружений– всего 
в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 районный бюджет 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6.1. Лузянское  сельское  поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 
 

 
 
 
 

Строительство распределительных 

сетей газопровода - всего, 
в том числе в разрезе сельских посе-

лений: 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
региональный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Строительство локальных сетей во-

доснабжения – всего, в том числе в 

разрезе сельских поселений: 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

69600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24700,0 23200,0 21700,0 

 федеральный бюджет 20900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7400,0 7000,0 6500,0 

 региональный бюджет 41700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14800,0 13900,0 13000,0 
 районный бюджет 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 2300,0 2200,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1. Даровское  городское поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

24700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24700,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 7400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7400,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 14800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14800,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.2. Верховонданское сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

3100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3100 

 федеральный бюджет 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 
 региональный бюджет 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 
 районный бюджет 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

23 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8.3. Вонданское  сельское  поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

12400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9300,0 3100 

 федеральный бюджет 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2800,0 900,0 
 региональный бюджет 7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5600,0 1900,0 
 районный бюджет 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 300,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.4. Кобрское  сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 
 

6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6200,0 0,0 

 федеральный бюджет 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 
региональный бюджет 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3700,0 0,0 
 районный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.5. Лузянское сельское поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

17000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 15500 

 федеральный бюджет 5200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 4700,0 
 региональный бюджет 10100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 9200,0 
 районный бюджет 1700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1600,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Пиксурское  сельское  поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

6200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6200,0 0,0 

 федеральный бюджет 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1900,0 0,0 
 региональный бюджет 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3700,0 0,0 
 районный бюджет 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Реализация проектов комплексного  

обустройства площадок под компакт-

ную жилищную застройку  – всего, в 

том числе в разрезе сельских поселе-

ний: 
 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

16500,0 0,0 8000,0 3500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 5000,0 0,0 2400,0 1100,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 11500,0 0,0 5600,0 2400,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

29.10.2014 Управление сельского хозяйства 
 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
Даровское  городское  поселение 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 

16500,0 0,0 8000,0 3500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 5000,0 0,0 2400,0 1100,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 
 региональный бюджет 11500,0 0,0 5600,0 2400,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 
 районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 бюджет МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по всем мероприятиям Про-

граммы 
 
 

Объем финансирования – всего, 
в том числе за счет средств: 120500,0 0,0 12350,0 13200,0 9600,0 29650,0 28600,0 27100,0 

  федеральный бюджет 36400,0 0,0 3705,0 4190,0 2880,0 8885,0 8620,0 8120,0 

  

 региональный бюджет 68410,0 0,0 7350,0 7720,0 5340,0 16780,0 16060,0 15160,0 
 районный бюджет 7005,0 0,0 5,0 0,0 0 2500,0 2300,0 2200,0 
 бюджет МО         
 внебюджетные источники 8685,0 0,0 1290,0 1290,0 1380,0 1485,0 1620,0 1620,0». 

_____________ 
 
 


